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Markant styrkelse af partnerorganisation på vej! 

Det har længe været et stort ønske at kunne gøre vor 

partner Mend the Broken Hearts Uganda (MBHU) mere 

uafhængig af midler fra Støtteforeningen for at kunne 

implementere sine vigtig indsatser. Derfor er det med 

stor glæde og forventning, at bestyrelsen netop har be-

sluttet at investere i alt ca. 190.000 kr. i at etablere en 

kvægfarm, som MBHU skal drive som en forretning med 

et årligt overskud, der kan finansiere mange af organisa-

tionens projekter. Foreningen har i mange år akkumule-

ret egenkapital til dette, og nu er tiden og den modtagne 

plan fra MBHU moden. Den ene halvdel af beløbet er 

netop overført, mens den anden udbetales i 2024.     

I etableringsfasen indkøbes et passende stykke jord og 13 unge køer af en god malkerace. Der bliver bygget 

indhegninger og staldbygninger, plantet foderafgrøder, sørget for vandtilførsel og skaffet det øvrige fornødne 

til, at kvierne kan trives og insemineres. MBHU finansierer selv en del af dette. En landbrugskonsulent fra det 

netop afsluttede IASAD-projekt ansættes som bestyrer af farmen. Den bliver kædet sammen med målgrupperne 

i dette og andre tidligere udførte landbrugsprojekter i de nærliggende områder, idet de bliver leverandører og 

aftagere. Indtægter vil komme fra salg af mælk, gødning, kalve og ydelser som oplæring og veterinær bistand. 
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IASAD-projektet afsluttes med evaluering 

Da november endte, udløb også IASAD-projektets tre-

årige implementeringsperiode, og de frivillige blev for-

tjent hædret for indsatsen. Nu er en professionel evalu-

ering i fuld gang, som skal fastslå, i hvilken udstrækning 

projektet har formået at ændre på de forhold, der gjorde 

sig gældende inden opstarten. Når dets indvirkninger på 

denne måde er dokumenteret, kommer der selvfølgelig 

en omtale i nyhedsbrevet. Det kan dog godt konkluderes, 

at det har gjort en stor forskel – også langt ud over de i 

alt 2436 bondehusstande i de 121 selvhjælpsgrupper 

med indkomstskabende aktiviteter og de 5492 indivi-

der, der har deltaget i dialogseancerne om rettigheder.  

Oprindelig blev der etableret 61 selvhjælpsgrupper, mens yderligere 60 kom til senere i projektet, da den ind-

byggede udbredelsesmekanisme – solidaritetskæden – fik effekt. Grupperne har forenet sig i 12 sammenslut-

ninger, der igen har dannet tre overordnede forbund, nemlig ét i hver af indsatsområdets landkommuner. 70 af 

grupperne er også etableret som egentlige spare-låne-grupper, hvor deltagerantallet pr. gruppe er udvidet fra 

ca. 20 til 30. De i alt 2102 spare-låne-husstande heri havde pr. september tilsammen opsparet hele 720.000 kr.  

 

Rådighedsmidler bevirker vigtigt beredskab 

De godt 13.600 kr., der i april blev tildelt MBHU som 

halvårlige rådighedsmidler, medgik i stort omfang til be-

handling og forebyggelse af sygdomme. Således blev et 

antal skoler hjulpet med at håndtere vandbårne infekti-

oner som kolera og med at bekæmpe dysenteri og væg-

gelus, mens børn på børnehjemmet i Mbarara modtog 

malariabehandling samt ekstra fødevarer. Desuden blev 

der ydet nødhjælp og foretaget afhjælpende foranstalt-

ninger efter et stenskred ved et hjem og en ødelæggende 

oversvømmelse ved en bro til et sundhedscenter. Ende-

lig fik en dreng behandlet sin brækkede hånd. Til inde-

værende halvår blev knap 14.200 kr. overført i oktober.  

Dit gavebidrag giver stor hjælp til foreningen – og skattefradrag til dig!  

Årskontingentet til Støtteforeningen er (frem til næste år) kun 40 kr. pr. person, men mange vælger at donere 

et beløb som gavebidrag ud over kontingentet. Disse gavebeløb er ekstremt vigtige, da de giver foreningen mu-

lighed for at støtte igangsættelsen eller styrkelsen af mindre projekter og afhjælpningen af akutte problemer i 

indsatsområderne. Pga. foreningens status som godkendt hos Skattestyrelsen har man ret til skattefradrag for 

sit samlede gavebeløb for året. For at få fradraget skal du have oplyst dit cpr-nummer til foreningen, så vi kan 

indberette dit gavebeløb. Hvis du ikke har gjort det tidligere, vil vi opfordre dig til at gøre det nemt og sikkert 

via https://selvhjaelp-uganda.dk/medlemskab/for-medlemmer/gavebidrag/oplys-cpr-nummer/. Du kan også 

meddele os cpr-nummeret pr. e-mail eller telefon. Det maksimale gavebeløb, der gives skattefradrag for i kalen-

deråret 2023, er 17.700 kr. 

Det er også vigtigt for foreningen at have mange kontingentbetalende medlemmer. Skulle du eller nogen i din 

familie endnu ikke have fornyet medlemskabet, vil det derfor glæde os meget at modtage kontingentet på de 40 

kr. pr. person inden årsskiftet. Der kan som altid overføres – kontingent såvel som gavebidrag – til bankkonto 

6845 0001340142 eller via MobilePay til 82393. Vi sætter stor pris på støtten fra hvert et medlem!  

https://selvhjaelp-uganda.dk/medlemskab/for-medlemmer/gavebidrag/oplys-cpr-nummer/
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Generalforsamlingen 2024 fastlagt  

Datoen for det kommende års ordinære generalforsamling er nu lagt fast. Afholdelsen sker lørdag den 4. maj 

2024 i foreningens hjemby Odense. Indkaldelse med dagsorden vil blive udsendt til alle medlemmer i april. Dog 

er det en god idé allerede nu at notere det i kalenderen, for vi vil virkelig opfordre til at møde op ved dette altid 

hyggelige arrangement! Generalforsamlingen udgør en mægtig god anledning til at blive informeret om forenin-

gens arbejde, gøre sin indflydelse gældende og nyde lidt god forplejning sammen med andre medlemmer.  

Vi vil til slut ønske dig og alle dine nærmeste en rigtig glædelig jul og et godt nytår! 

Med venlig hilsen  

bestyrelsen for  

Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda 

 
 

 

 

Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda er en uafhængig forening, hvis formål er at fremme overlevelse, beskyttelse  
og udvikling af trængte og udsatte mennesker i Uganda. Støtten sker primært gennem selvhjælpsorganisationen  

Mend the Broken Hearts Uganda, der via sine humanitære og almenvelgørende projekter i det sydvestlige Uganda  
forvalter midlerne til gavn for de mest trængende i befolkningen. Bidrag til foreningen er skattefradragsberettigede. 

 


